



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края "Об управлении собственностью Краснодарского края"

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края

31 января 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 13 мая 1999 года № 180-КЗ "Об управлении собственностью Краснодарского края" (с изменениями от 29 ноября 1999 года № 216-КЗ; 4 июля 2000 года № 283-КЗ; 17 августа 2000 года № 317-КЗ; 26 ноября 2003 года № 624-КЗ; 22 июля 2004 года № 753-КЗ; 31 мая 2005 года № 869-КЗ; 15 июля 2005 года № 909-КЗ; 6 декабря 2005 года № 953-КЗ; 2 июня 2006 года № 1034-КЗ; 13 ноября 2006 года № 1135-КЗ; 27 марта 2007 года № 1218-КЗ; 28 июня 2007 года № 1268-КЗ; 8 декабря 2008 года № 1608-КЗ; 5 мая 2009 года № 1738-КЗ; 23 июля 2009 года № 1799-КЗ; 29 декабря 2009 года № 1895-КЗ; 3 февраля 2010 года № 1903-КЗ; 29 декабря 2010 года № 2153-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2217-КЗ; 19 июля 2011 года № 2293-КЗ; 13 декабря 2011 года № 2396-КЗ; 2 марта 2012 года № 2450-КЗ; 26 декабря 2012 года № 2634-КЗ; 2 апреля 2013 года № 2693-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2811-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2827-КЗ; 6 марта 2014 года № 2922-КЗ; 29 мая 2014 года № 2969-КЗ; 28 ноября 2014 года № 3057-КЗ; 26 декабря 2014 года № 3083-КЗ; 6 апреля 2015 года № 3156-КЗ; 8 мая 2015 года № 3165-КЗ; 23 июля 2015 года № 3214-КЗ; 13 октября 2015 года № 3253-КЗ; 28 декабря 2015 года № 3312-КЗ; 18 июля 2016 года № 3419-КЗ; 8 августа

2016 года № 3462-КЗ; 19 декабря 2016 года № 3529-КЗ; 7 февраля 2017 года № 3558-КЗ; 3 марта 2017 года № 3575-КЗ; 7 ноября 2017 года № 3675-КЗ; 6 декабря 2017 года № 3701-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3726-КЗ; 25 декабря 2017 года № 3727-КЗ; 12 апреля 2018 года № 3773-КЗ; 4 мая 2018 года № 3789-КЗ; 5 октября 2018 года № 3865-КЗ; 11 февраля 2019 года № 3974-КЗ; 5 июля 2019 года № 4058-КЗ; 8 октября 2019 года № 4120-КЗ; 9 декабря 2019 года № 4184-КЗ; 3 апреля 2020 года № 4254-КЗ; 30 апреля 2020 года № 4271-КЗ; 22 июля 2020 года № 4328-КЗ; 9 ноября 2020 года № 4362-КЗ; 8 февраля 2021 года № 4412-КЗ; 10 марта 2021 года № 4430-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4579-КЗ; 13 декабря 2021 года № 4608-КЗ; 5 апреля 2022 года № 4663-КЗ; 6 июля 2022 года № 4721-КЗ; 21 июля 2022 года № 4745-КЗ; 10 октября 2022 года № 4760-КЗ; 23 декабря 2022 года № 4815-КЗ; 31 мая 2023 года № 4907-КЗ; 30 июня 2023 года № 4939-КЗ; 5 декабря 2023 года № 5031-КЗ; 19 декабря 2023 года № 5034-КЗ; 31 июля 2024 года № 5189-КЗ; 4 октября 2024 года № 5208-КЗ; 18 декабря 2024 года № 5286-КЗ) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 1 слова "памятниками истории и культуры" заменить словами "объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации";

2) в статье 2:

а) в подпункте "д" пункта 1 слова "памятники истории и культуры" заменить словами "объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации";

б) подпункт "г" пункта 2 изложить в следующей редакции:

"г) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации";

3) в статье 9:

а) в наименовании слова "объектами культурного наследия" заменить словами "объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации";

б) в пункте "а" слова "объектов культурного наследия" заменить словами "объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации";

в) в пункте "б" слова "памятниками исторического и культурного наследия" заменить словами "объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации";

4) в статье 15:

а) в наименовании слова "объектами культурного наследия" заменить словами "объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации";

б) в пункте 1 слова "объектами культурного наследия" заменить словами "объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации";

в) в пункте 2:

в подпункте "а" слова "объектов культурного наследия" заменить словами "объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации";

в подпункте "б" слова "объектов культурного наследия" заменить словами "объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации";

в подпункте "в" слова "памятников истории и культуры" заменить словами "объектов культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации";

в подпункте "г" слова "объекты культурного наследия" в соответствующем падеже заменить словами "объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации" в соответствующем падеже;

в подпункте "е" слова "объектов культурного наследия" заменить словами "объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации";

5) в статье 20:

а) в наименовании слова "объектов культурного наследия (памятников ис-

тории и культуры)" заменить словами "объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Сдача в аренду зданий, сооружений, нежилых помещений и иных объектов, являющихся объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в собственности Краснодарского края, производится с согласия органа исполнительной власти Краснодарского края, уполномоченного в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия, в соответствии с настоящим Законом и законодательством об охране и использовании объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.";

в) в пункте 2 слова "памятников истории и культуры" заменить словами "объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации";

г) в пункте 4 слова "в аренду объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)" заменить словами "в аренду объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации", слова "указанных объектов культурного наследия" заменить словами "указанных объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации", слова "по сохранению объектов культурного наследия" заменить словами "по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации";

б) в подпункте "в" пункта 3 статьи 21 слова "памятниками истории и культуры" заменить словами "объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
13 февраля 2025 г.
№ 5308-КЗ